



MUNICIPIO DE PLANALTO

Endereço: Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 025/2016, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2016, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS.

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARLON FERNANDO KUHN** e **GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS**. Neste ato representado por sua Administradora Sra. **GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo n° 025/2016, firmado entre as partes em data de 15 de março de 2016, cujo objeto é a aquisição de material de consumo (alimentação e material higiene e limpeza, material expediente), destinados à Secretaria de Assistência Social deste Município de Planalto nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R\$ 4.837,87 (quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo n° 025/2016, celebrado entre as partes em 15/03/2016, tendo como importe o valor de R\$ 19.608,70 (dezenove mil, seiscentos e oito reais e setenta centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R\$ 24.446,57 (vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei n°. 8.666/93. 241.691,00.

LOTE: 1 - ALIMENTAÇÃO						
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	20	KG	Apresuntado cozido fatiado	FRIREGIO	9,42	188,40
02	75	KG	Carne bovina moída fresca de 2º	TRADIÇÃO	13,40	1.005,00
03	75	KG	Carne bovina, mista, máximo até 20% de osso	TRADIÇÃO	14,44	1.083,00
04	62	KG	Carne de frango (peito)	VALE SUL	6,27	388,74
05	87	KG	Coxa e sobrecoxa de frango sem dorso	VALE SUL	6,32	549,84
06	50	KG	Salsicha de carne bovina	PECCIN	5,89	294,50
TOTAL						3.509,48
LOTE: 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	02	CX	Copo descartável 200 und.- 25 x 2000 ml	COPO BRAS	101,84	203,68



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 16.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

2	37	UN	Limpador de uso geral multiuso com 500 ml	VEJA	4,24	156,88
3	20	PAR	Luva de borracha tamanho M e G	BETTANI	2,86	57,20
4	10	PCTE	Papel higiênico branco, picotado, com 4 rolos de 30 x 0,10 m	MILLI	1,91	19,10
5	75	PCTE	Papel higiênico branco, picotado, com 4 rolos de 60 x 0,10 m	MILLI	3,97	297,75
6	12	UN	Rodo de espuma 65 cm	DESAFIO	9,94	119,28
7	50	UN	Sabão em pó de 1 kg	GIRANDO SOL	6,66	333,00
8	50	UN	Sabão glicerinado neutro com 500 gr	GIRANDO SOL	2,83	141,50
TOTAL						1.328,39
TOTAL GERAL						4.837,87

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o valor total contratado na importância R\$ 24.446,57 (vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS
Graciela Bernadete Tombini Paris.

Testemunhas:



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 70.100.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR